
琉球大学学術リポジトリ

御挨拶

言語: 

出版者: 南方資源利用技術研究会

公開日: 2014-10-26

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 國府田, 佳弘

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

http://hdl.handle.net/20.500.12000/0002017468URL



御挨拶

会 長 園 府 田 佳弘

年度末で会員の皆棟にはさぞお忙しい事と存じます。

沖縄を含めて限りない魅力のある，まだ十分に利用されていない資源を有効に利用する技術を目指

す研究者にお集まりいただいて，相互に連絡を取りながら勉強していく会を作りましようと呼びかけ

ましたところ.多くの皆様に御賛問いただきまして80人を超える個人，法人の会員の皆様が参加下

さることになり.昨秋この会が発足できたのは御同慶の至りです。とりあえず，会の組織が確立する

まで，会長をお引き受けすることになりましたが，何かと不行き届きのところが多いと存じますので，

皆様のこ.指導をいただければと念じております。お集まりいただいた全員の顔ぶれを拝見しますと若

い研究者の方方が多く，本会は今後この面の研究での中心的存在になるポテンシャルを持っていると

存じます。

設立総会の時に，企画委員会を早くっくり.各種委員会の立案や研究費の受け入れ態勢を整えるよ

うにとの御指示でしたが，何せ年度末という悪条件で理事の皆様の日程が取れなかったり，事務局の

方の都合が悪かったりで，伸び伸びになり申し訳なく思っております。 3月中には何としても発足さ

せたいと思っております。それが済みましてからニュースレターを皆様のお手元に届けたいと思って

おりましたが.あまり遅くなりましでもと思い，また後述のシンポジウムのお知らせなどもありまし

て，あまり形が整いませんが，とりあえずニュースレター l号をお手元にお届けいたします。会員

名簿は次回に住所，電話番号などを入れたものをつけますが.まずは氏名，所属だけで登録者記録と

御解釈下さい。

(え)


